<u>रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-16062025-263857 CG-DL-E-16062025-263857

## असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

# प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 432] No. 432] नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 13, 2025/ज्येष्ठ 23, 1947 NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 13, 2025/JYAISTHA 23, 1947

> भारतीय मानक ब्यूरो (उपभोक्ता मामले विभाग) अधिसूचना

> नई दिल्ली, 28 मई, 2025

संदर्भ :HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (1254).— भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतदद्वारा अधिसूचित करता है की जिन भारतीय मानकों के विवरण इसमें संलग्न अनूसूची के द्वितीय स्तंभ में दिये गये हैं, तीसरे स्तंभ में इंगित तिथि को स्थापित हो गये हैं। चौथे स्तंभ में दिये गये मानकों के विवरण, यदि कोई हो तो वे भी साथ-साथ लागू रहेंगे जब तक वे पाँचवें स्तंभ में इंगित तिथि को वापस लिए जाने हैं।

3819 GI/2025 (1)

# अनुसूची

क्रम	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए	वापस होने की
सं.	तथा शीर्षक		जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	(-)	(0)	(4)	(0)
1	आई एस 848 : 2025 प्लाईवुड के लिए संश्लिष्ट रेज़िन आसंजक (फेनोलिक, अमीनोप्लास्टिक और जैव- सामग्री आधारित) — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	27 मई 2025	आई एस 848 : 2006 प्लाईवुड के लिए संश्लिष्ट रेज़िन आसंजक (फिनालिक एवं एमीनोप्लास्टिक) — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	27 नवम्बर 2025
2	आई एस 885 : 2025 आई एस ओ 1750 : 2023 कीटनाशक और अन्य कृषि रसायन — सामान्य नाम (तीसरा पुनरीक्षण)	27 मई 2025	आई एस 885 : 1994 कीटनाशक तथा अन्य कृषि रासायनिकों के लिए सामान्य नाम (अपवर्जित उर्वरक) (दूसरा पुनरीक्षण)	27 नवम्बर 2025
3	आई एस 1200 (भाग 2) : 2025 भवन निर्माण और सिविल इंजीनियरिंग कार्यों की मापन पद्धति भाग 2 कंक्रीट कार्य (चौथा पुनरीक्षण)	27 मई 2025	आई एस 1200 (भाग II) – 1974 भवन निर्माण और सिविल इंजीनियरिंग कार्यों की मापन पद्धति भाग II कंक्रीट कार्य (तीसरा पुनरीक्षण)	27 नवम्बर 2025
4	आई एस 1200 (भाग 25) : 2025 भवन निर्माण और सिविल इंजीनियरिंग कार्यों की मापन पद्धति भाग 25 सुरंग निर्माण (तीसरा पुनरीक्षण)	27 मई 2025	आई एस 1200 (भाग XXV) – 1971 भवन निर्माण और सिविल इंजीनियरिंग कार्यों की मापन पद्धति भाग XXV सुरंग निर्माण (दूसरा पुनरीक्षण)	27 नवम्बर 2025
5	आई एस 1328 : 2025 पृष्ठावरित सजावटी प्लाईवुड — विशिष्टि (चौथा पुनरीक्षण)	27 मई 2025	आई एस 1328 : 1996 परतदार सजावटी प्लाईवुड — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण) IS 7316 – 1974 सजावटी चेहरों के लिए लिबास की बहुलता का उपयोग करके सजावटी प्लाईवुड के लिए विशिष्टि	27 नवम्बर 2025

चित्रा गुप्ता, वैज्ञानिक जी एवं उप महानिदेशक (हॉलमार्किंग एवं ट्रेनिंग) [विज्ञापन-III/4/असा./165/2025-26]

#### **BUREAU OF INDIAN STANDARDS**

## (Department of Consumer Affairs)

#### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th May, 2025

Ref: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (1254).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Indian standards, particulars of which are given in the second column of the schedule hereto annexed have been established on the date indicated against it in third column. The particulars of the standards, if any which are given in the fourth column shall also remain in force concurrently till they are withdrawn on the date indicated against them in the fifth column.

#### **SCHEDUL**

No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be Withdrawn, if any	Date of Withdrawal
(2)	(3)	(4)	(5)
IS 848 : 2025 Synthetic Resin Adhesives for Plywood (Phenolic, Aminoplastic and Bio-Materials Based) — Specification (Third Revision)	27 May 2025	IS 848 : 2006 Synthetic Resin Adhesives for Plywood (Phenolic and Aminoplastic) — Specification (Second Revision)	27 November 2025
IS 885 : 2025 ISO 1750 : 2023 Pesticides and Other Agrochemicals — Common Names (Third Revision)	27 May 2025	IS 885 : 1994 Common Names for Pesticides and Other Agrochemicals (Excluding Fertilizers) (Second Revision)	27 November 2025
IS 1200 (Part 2): 2025 Method of Measurement of Building and Civil Engineering Works Part 2 Concrete Works (Fourth Revision)	27 May 2025	IS 1200 (Part II) – 1974 Method of Measurement of Building and Civil Engineering Works Part II Concrete Works (Third Revision)	27 November 2025
IS 1200 (Part 25): 2025 Method of Measurement of Building and Civil Engineering Works Part 25 Tunnelling (Third Revision)	27 May 2025	IS 1200 (Part XXV) – 1971 Method of Measurement of Building and Civil Engineering Works Part XXV Tunnelling (Second Revision)	27 November 2025
IS 1328 : 2025 Veneered Decorative Plywood — Specification (Fourth Revision)	27 May 2025	IS 1328: 1996 Veneered Decorative Plywood — Specification (Third Revision)  IS 7316 – 1974 Specification for Decorative Plywood Using Plurality of	27 November 2025
	IS 848: 2025 Synthetic Resin Adhesives for Plywood (Phenolic, Aminoplastic and Bio-Materials Based) — Specification (Third Revision)  IS 885: 2025 ISO 1750: 2023 Pesticides and Other Agrochemicals — Common Names (Third Revision)  IS 1200 (Part 2): 2025 Method of Measurement of Building and Civil Engineering Works Part 2 Concrete Works (Fourth Revision)  IS 1200 (Part 25): 2025 Method of Measurement of Building and Civil Engineering Works (Fourth Revision)  IS 1200 (Part 25): 2025 Method of Measurement of Building and Civil Engineering Works Part 25 Tunnelling (Third Revision)  IS 1328: 2025 Veneered Decorative Plywood — Specification	Cache   Cach	Standards Established   Establishment   Indian Standards to be Withdrawn, if any

CHITRA GUPTA, Scientist G & DDG (Hallmarking and Training)

[ADVT.-III/4/Exty./165/2025-26]